无锡市建设监理协会

锡建监协〔2026〕1 号

关于第二届全国工程监理行业知识竞赛

获奖人员表彰决定的通报
各会员单位：

为深入贯彻落实《关于举办第二届全国工程监理行业知识竞赛

的通知》（中监协〔2025〕30号）文件精神及江苏省建设监理与招

投标协会相关工作要求，本会专家委员会认真组织，周密部署，积

极开展赛前培训，并于 2025 年 9月初成功组织了无锡市范围内的选

拔工作。经过严格筛选，从全市报名的 57 名参赛者中，遴选出 15

名优秀选手代表我市参加省级选拔赛。

一、省级赛区获奖情况

在省级赛区竞赛中，我市参赛选手锐意进取，取得了优异成绩，

具体获奖情况如下：

总监理工程师组：一等奖 1名，优秀奖 3名。

企业技术负责人组：三等奖 1名，优秀奖 1名。

青年员工组：优秀奖 1名。

集体荣誉：无锡市建设监理协会荣获“优秀组织奖”，无锡太湖明

珠建设咨询有限公司荣获“优胜单位奖”。

二、全国决赛获奖情况

在 2025 年 11 月初于武汉举行的全国决赛中，本会选派的 2名

选手（由省级竞赛成绩突出者组成）奋勇拼搏，再创佳绩：

总监理工程师组一等奖：赵 剑（无锡太湖明珠建设咨询有限公司）

企业技术负责人组优秀奖：张时新（江苏翔顺工程管理咨询有限公

司）

集体荣誉：无锡太湖明珠建设咨询有限公司荣获“优胜单位奖”。

以上成绩的取得，充分展示了我市工程监理从业人员精湛的专

业技能、扎实的理论功底和良好的精神风貌，为我市赢得了荣誉。

为表彰先进，树立榜样，进一步激发全市监理行业从业人员钻

研业务、提升技能、争先创优的热情，经研究决定，对在全国及省

级竞赛中获奖的集体和个人（名单详见附件）予以通报表彰，并给

予相应奖励。

希望受到表彰的集体和个人珍惜荣誉，戒骄戒躁，再接再厉，

在今后的工作中继续发挥专业引领和模范带头作用，不断提升能力

水平，再创佳绩。各会员单位要以先进为榜样，高度重视人才队伍

建设，建立健全人才培养和激励机制，加大专业技能培训力度，努

力营造比学赶超、争当先进的良好氛围，全面提升我市工程监理队

伍的综合素质和专业能力，为推动我市建设监理行业持续健康高质

量发展作出新的更大贡献。

二〇二六年一月十二

无锡市建设监理协会

日

附件：第二届全国工程监理行业知识竞赛获奖人员名单

一、全国决赛获奖人员

（一）总监理工程师组

一等奖：赵 剑 无锡太湖明珠建设咨询有限公司

（二）企业技术负责人组

优秀奖：张时新 江苏翔顺工程管理咨询有限公司

二、江苏赛区（省级选拔赛）获奖人员

（一）总监理工程师组

一等奖：赵 剑 无锡太湖明珠建设咨询有限公司

优秀奖：陈长慧 江苏赛华建设监理有限公司

王经伟 无锡市五洲建设工程监理有限责任公司

汤能文 无锡建设监理咨询有限公司

（二）企业技术负责人组

三等奖：张时新 江苏翔顺工程管理咨询有限公司

优秀奖：邓 岩 江苏恒鸿建设咨询有限公司

（三）青年员工组

优秀奖：崔恒春 无锡建设监理咨询有限公司